

An den Bürgermeister der Kreisstadt Siegburg Herrn Stefan Rosemann Rathaus Nogenter Platz 10 53721 Siegburg

Siegburg, den 12. November 2022

Antrag zur Sitzung des Rates am 12.12.2022

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

zur Ratssitzung am 12.12.2022 beantragt die FDP-Fraktion den Antrag "Auch die Politik muss sparen. Jetzt Ausschussvorsitzendenvergütung aussetzen und Fraktionsgeschäftsführerstunden deckeln." auf die Tagesordnung zu setzten.

Antrag:

Der Rat der Kreisstadt Siegburg möge beschließen:

- 1. Die Ausschussvorsitzendenvergütung wird ab dem Haushaltsjahr 2023 ausgesetzt, bis der Rat der Kreisstadt Siegburg einen anders lautenden Beschluss fasst.
- 2. Das Stundenkontigent für die Fraktionsgeschäftsführung wird ab dem Haushaltsjahr 2023 um weitere 35% gedeckelt (neuer Wert 50 von 100), bis der Rat der Kreisstadt Siegburg einen anders lautenden Beschluss fasst.
- 3. Es wird einen Unterpunkt auf dem Internetauftritt des Rates eingerichtet, in welchem transparent die aktuellen Regelungen der Bezüge für die Mitglieder des Rates und die Fraktionen dargestellt werden.

Begründung

zu Punkt 1 und 2

Auf die Bevölkerung und die öffentlichen Haushalte kommen aufgrund der Energiekrise hohe Belastungen zu. Voraussetzung für die Akzeptanz von Einschränkungen und höheren Belastungen ist u.E., dass die Politik mit positivem Beispiel voran geht und die erste Sparmaßnahme bei sich selber umsetzt.



zu Punkt 3

Im Sinne der Transparenz soll die in den Gesetzen des Landes Nordrhein-Westfalen öffentlich einsehbaren Regelungen zu der Vergütung der Mitglieder des Rates und der Fraktionen einfach und nachvollziehbar dargestellt werden. Es soll dargestellt werden, welche Art der Vergütung im Siegburger Rat praktiziert wird und um je welche Beträge es sich handelt.

Mit freundlichen Grüßen

gez. gez.

Philipp Weber Matthias Horn

Fraktionsgeschäftsführer Fraktionsvorsitzender